BỘ Y TẾ
THỨ TRƯỞNG

(Đã ký)

Lê Ngọc Trọng

BỘ Y TẾ
Số:
19/2006/QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
4 tháng
7 năm
2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế đào tạo bác sĩ nội trú

_____________

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2005;

Căn cứ Nghị định số 49/2003/NĐ-CP ngày 15/5/2003 của Chính phủ quy định chức

năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Theo đề nghị của ông Vụ trưởng Vụ Khoa học và Đào tạo và Vụ trưởng Vụ Tổ chức

cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này "Quy chế đào tạo bác sĩ nội trú".

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày, kể từ ngày đăng Công báo. Bãi bỏ

Quyết định số 1635/2001/QĐ-BYT ngày 25/5/2001 của Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành

Quy chế đào tạo bác sĩ nội trú bệnh viện. Những quy định trước đây trái với Quyết

định này đều bị bãi bỏ.

Điều 3. Các ông Chánh Văn phòng, Vụ trưởng các vụ: Khoa học và Đào tạo, Tổ

chức cán bộ, Kế hoạch - Tài chính của Bộ Y tế, Hiệu trưởng các trường đại học y -

dược và Trưởng các khoa y trong các trường đại học, Thủ trưởng các cơ sở đào tạo

bác sĩ nội trú chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15621